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Svenska Patentombudsföreningen (SPOF) yttrande över  
Utkast till lagrådsremiss -  Skärpta straff för de allvarligaste formerna av  
immaterialrättsintrång 
_______________________________________________________________________  

 
 
Svenska Patentombudsföreningen (SPOF), välkomnar denna möjlighet att yttra sig över  
Utkast till lagrådsremiss -  Skärpta straff för de allvarligaste formerna av  
immaterialrättsintrång. 
 
SPOF grundades 1884, och är en sammanslutning av patentingenjörer, 
varumärkeskonsulter och immaterialrättsjurister på Sveriges ledande patentbyråer. För 
att bli medlem i SPOF, krävs dels att man är huvudsakligen sysselsatt inom 
immaterialrättens område, dels att man kontinuerligt upprätthåller kraven på god 
yrkesetik. SPOFs ordinarie medlemmar, drygt 180 ombud spridda över hela Sverige, 
arbetar med rådgivning åt företag och enskilda inom IP-området, d v s patent-, 
varumärkes-, design- och upphovsrättsfrågor. Vi har således 136 års erfarenhet av att 
vara den ledande rösten för såväl våra medlemmar, som för vad uppdragsgivarna i form 
av svenska företag önskar och behöver när det gäller IP-rättsligt skydd. 
 
 
Vårt yttrande 

 
SPOF uppskattar och välkomnar att förslaget att skärpa straffen för de allvarligaste 
formerna av immaterialrättsintrång nu omfattar samtliga immaterialrättsliga lagar. 
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Som noterats i förslaget omfattar immaterialrättsintrång inte bara enstaka rättigheter, 
utan särskilt just de allvarligaste fallen av immaterialrättsintrång som tenderar att sprida 
sig över ett flertal rättigheter som dessutom är nära besläktade med varandra.  
 
Ett exempel är varumärkesintrång, där aktuellt kännetecken även kan vara skyddat 
upphovsrättsligt, som mönster, och/eller som särskiljande del av ett företagsnamn. 
 
Ett annat exempel är patent-, kretsmönster- och  mönsterintrång, där 
rättighetsinnehavaren kan sitta på teknologi som är ofarlig vid normal civil användning, 
men som kan användas för uppbyggnad av militär teknologi. De nämnda rättigheterna är 
bra komplement och ger möjlighet till exportkontroll för att främja rätt användning av 
rättighetsinnehavarens särställning, men innebär även en möjlighet för svenska 
myndigheter att understödja teknologisk utveckling och säkerställa svensk handel.   
 
Det har också funnits en tendens att mer traditionell grov brottslighet kombineras med 
immaterialrättsintrång av den enkla anledningen att  immaterialrättsligt intrång inom vissa 
områden inte har setts som något allvarligt brott, trots att immaterialrättsintrång av olika 
typer skadar svensk industri och därmed också i slutänden får konsekvenser för landets 
ekonomi. 
 
Att utöka straffskärpningen är också nödvändigt, inte bara för att skydda innehavaren av 
den aktuella immaterialrätten, utan även slutkonsumenten. Höjda straff ger polis och 
tullverk större möjligheter att mer effektivt undersöka och beivra intrång  på marknaden, 
och därmed också förhindra att felaktiga varor når slutkonsument som drabbas fysiskt 
eller grovt ekonomiskt av att produkten inte håller den kvalitetsgaranti som följer med 
immaterialrättsligt skyddade varor. 
 
Vi ser även en fördel med att immaterialrättsombud måste hålla en hög standard vad 
gäller rådgivning och därmed vara ännu mer noggranna i sitt rådgivaransvar.   
 

 
Stockholm den 22 januari 2020 

 

 
 
Petter Rindforth, LL M 
Styrelseordförande, på uppdrag av 
Svenska Patentombudsföreningen (SPOF)  

 

 


